ΐ5 πνεύματος τη άληθεία Ιπιστήναί τε και πεισθήναι· το ασφαλές εχόντων των καταλαμ-
βανόντων εκ μέρους του καθ* Ομας αποστολικού θρόνου δια της παρούσης ημών ευσεβούς
σάκρας. μα τον γαρ θεόν τον παντοκράτορα, ουκ εστί παρ' ήμΐν έτερομέρησις ή
οιαδήποτε, αλλ" ισότητα τοις άμφοτέροις φυλάξομεν μηδ* όλως ϋπαναγκάζοντες εν οίωδή-
ποτε κεφαλαίω τους στελλομένους παρ' υμών εν τινι, άλλα καϊ πάσης τιμής μετά καϊ της

20 δεούσης δορυφορίας καϊ αποδοχής άξιώσομεν αυτούς, καϊ εί μεν συμβιβασθώσιν αμφότερα
τα μέρη, ιδού και καλώς, ει δε μη συμβαθώσι, πάλιν μετά πάσης ευλάβειας άποστέλλομεν
αυτούς προς ΰμας- μετά ταϋτα υπεξερχομένων ημών το κρίμα του θεοϋ το έπικείμενον
ήμΐν προς δ ώρίσθημεν φυλάττειν, ην παρελάβομεν άγίαν καϊ άμώμητον πίστιν, εκάστου
τω ίδίω νοΐ πληροφορουμένου καϊ μέλλοντος άπολογεϊσθαι έπϊ του αγίου καϊ φοβερού

25 βήματος του Οεοΰήμών. προτρέπεσθαι γαρ και παρακαλεϊν δυνάμεθα επί πάση κατορθώ-
σει τε καϊ ενώσει πάντων των Χριστιανών, καταναγκάζειν δε ουδαμώς βουλόμεθα. τα δε
στελλόμενα παρά της υμετέρας πατρικής μακαριότητος πρόσωπα ούτως ορίσει* εκ μεν
της καθ' ΰμας άγιωτάτης εκκλησίας, εί μεν αρέσκει αυτή εν τρισϊ προσώποις άρκεσθήναι,
έπεϊ και πλείονας, όσους αρέσκει αυτή, εκπέμψει, εκ δε της συνόδου έως δεκαδύο μητρο-

30 πολιτών τε και επισκόπων, εκ δε των τεσσάρων Βυζαντίων μοναστηριών εξ εκάστου
μοναστηρίου άββάδας τεσσάρας, εί γαρ έπεδέχετο ό χρόνος, ως προείρηται, και τελείαν

ι ι. Joh. 5,2·° 3 cf- Gal.5,2.0-11 4 cf· PS.83,11 4-5 Me.9,35 (Vulg.9,34) 5 Joh. 13,35
9 i. Tim. 3,16 14 - 15 Hebr. 10,19 25 Rom. 14,10

MT

5 γνώσονται ] γνώσομαι Τ ττάυτΕ$ om. Τ ιι conuenientes = <συνερχο> μένους ] ευρισκομένους ΜΤ
τούτων ] των Mansi 17 yap om. Τ 19 υμών ] ϋμΐν Τ ίο συμβιβασθώσιν ] συμβαθώσιν Τ
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nostri lesu Christi ueri dei nostri etiam in his confundatur per stadium uestrae paternae
beatitudinis et secundum quod scriptum est „deponentibus nobis omnem zelutn et omnem
contentionem omnemque inuidiam" ueritati concurramus — ueritas enim deo cara est —
et secundum domini uocem: „quicumque uoluerit omnium primus esse sit omnium
minister." et iterum dictum est: in hoc cognoscent omnes, quia mei estis discipuli, si 5
dilectionem habueritis ad inuicem.

Postquam igitur tempus non recipit perfectam congregationem fieri, adhortamur ue-
stram paternam beatitudinem per praesentem nostram piam sacram dirigere uiros utiles
ac modestos, notitiam habentes totius deo inspirate doctrinae et peritiam inreprehensibilem
habentes dogmatum indutos personam uestrae apostolicae sedis eiusque concilii, deferentes 10
et libros, qui oportent proferri, et omnem auctoritatem habentes, quatenus conuenientes
cum hie posito sanctissimo ac beatissimo patriarcha et Machario sanctissimo patriarcha
Theopolitane ciuitatis perscrutentur cum omni mansuetudine et modestia et per gratiam
sancti Spiritus ueritati insistere et consentire, munitionem habentibus eis, qui hue adue-
nerint, ex parte sedis uestrae per presentem nostram piam sacram. per deum enim is
omnipotentem, non est apud nos partis cuiuslibet fauor, sed aequalitatem utrisque partibus
conseruabimus nullatenus necessitatem facientes in quocumque capitulo eis, qui a uobis
diriguntur quoquo modo, sed et omni honore cum conpetenti munificentia et susceptione
dignos eos habebimus, et si quidem utrique conuenerint, ecce et bene, sin autem minime
conuenerint, iterum cum omni humanitate eos ad uos dirigimus; de cetero nos ex{eu)ntes 20
a iudicio dei inminente nobis, iuxta quod constituti sumus, seruare fidem sanctam et
inmaculatam, quam percepimus, unoquoque proprio sensu (satisfaciente) et rationem
reddituro ante sanctum et terribile tribunal dei nostri. inuitare enim et rogare possumus
ad omnem emendationem et unitatem omnium Christianorum, necessitatem uero inferre
nullatenus uolumus. personas uero, quae dirigentur a paterna uestra beatitudine, ita 25
decernat; ex uestra quidem sancta ecclesia, si utique uidetur ei tres personas sufficiant,
quod si et plures, quanti ei placuerint, dirigat, de concilio uero usque ad duodecim
metropolitas et episcopos, de quattuor uero monasteriis Bizanteis ab unoquoque mona-
sterio monachos quattuor. nam si reciperet tempus, ut predictum est, et perfectam